РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г.Азнакаево №19-3 от «07» декабря 2015 года

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках
рассмотрения обращений граждан в органы местного
самоуправления Азнакаевского муниципального
района, утвержденное решением Азнакаевского
районного Совета Республики Татарстан от 19.05.2006
№51-8 «Об утверждении порядка и сроков
рассмотрения обращений граждан в органы местного
самоуправления Азнакаевского муниципального
района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Законом Республики Татарстан от 12.05.2003 №16-ЗРТ «Об обращениях граждан

в Республике Татарстан»

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений

граждан в органы местного самоуправления Азнакаевского муниципального

района, утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики

Татарстан от 19.05.2006 №51-8 «Об утверждении порядка и сроков рассмотрения

обращений граждан в органы местного самоуправления Азнакаевского

муниципального района», следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2.:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- обращение гражданина -  направленные в орган местного самоуправления

или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного

документа предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение

гражданина в орган местного самоуправления»;

- дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«- должностное лицо -  лицо, постоянно, временно или по специальному

полномочию осуществляющее функции представителя власти либо выполняющее

организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции в

органе местного самоуправления Азнакаевского муниципального района.».

1.2. В разделе 4:

- наименование раздела изложить в следующей редакции:

«4. Обращение гражданина, изложенное в письменной форме, в форме

электронного документа»;

- дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. Обращение гражданина, поступившее в форме электронного

документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном

законодательством. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает

свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной

почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и

почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.

Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и

материалы в электронной форме либо направить указанные документы и

материалы или их копии в письменной форме.».

1.3. пункт 6.1. раздела 6 дополнить абзацами вторым-седьмым следующего

содержания:

«На каждого гражданина, записавшегося на прием, заполняется карточка

личного приема, в которой указываются:

1) фамилия, имя и отчество обратившегося;

2) адрес его места жительства;

3) фамилия должностного лица, ведущего прием;

4) иные необходимые сведения.

При личном приеме гражданин предъявляет документ, удостоверяющий

личность.

1.4. В пункте 7.1.:

- абзац первый исключить.

- в абзаце втором слова «в срок до одного месяца со дня поступления»

заменить на слова «в течение 30 дней со дня регистрации письменного

обращения.

- абзацы второй - третий считать соответственно первым - вторым.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб -  адресу: http//pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно -  телекоммуникационной сети Интернет по веб -  адресу:

http// aznakayevo .tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Азнакаевского районного Совета по законности, правопорядка,

депутатской этике^^ест!Ц^щ самоуправлению.
j f "

IIПредседател М.З. Шайдуллин